ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» сентября 2021 г. № 669-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 10 апреля 2014 г. № 279-пп «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Магаданской области и урегулированию конфликта интересов» изменение, изложив пункт 5 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Магаданской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:
- «5. Вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении областных гражданских служащих, замещающих должности области государственной гражданской службы Магаданской Магаданской области, должности руководителей Правительстве заместителей руководителей органов исполнительной власти Магаданской области, должности государственной гражданской службы Магаданской области в органах исполнительной власти Магаданской области, заключивших Правительством Магаданской области c

соглашения о передаче полномочий по ведению кадрового учета, организации деятельности государственной службы, рассматриваются комиссией при Правительстве Магаданской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Магаданской области и урегулированию конфликта интересов и соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Магаданской области, отдельных запретов и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 29 мая 2014 г. № 433-пп «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Магаданской области, при замещении которых на гражданина, в соответствии с федеральным законодательством, налагаются ограничения увольнения после государственной гражданской службы Магаданской области» изменение, дополнив пункт 3 указанного постановления абзацем вторым следующего содержания:

«В случаях, указанных в абзаце первом настоящего пункта, замещавших должности отношении граждан, государственной гражданской службы Магаданской области в Правительстве Магаданской области, должности руководителей и заместителей руководителей в органах исполнительной власти Магаданской области, должности государственной гражданской службы Магаданской области в органах Магаданской исполнительной власти области, заключивших Правительством Магаданской области соглашения о передаче полномочий по ведению кадрового учета, организации деятельности службы, согласие комиссии государственной при Правительстве Магаданской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Магаданской области и урегулированию конфликта интересов и соблюдению лицами, Магаданской области, замещающими муниципальные должности

запретов обязанностей, установленных отдельных И целях В противодействия коррупции дается В порядке, установленном постановлением Правительства Магаданской области от 29 сентября 2016 г. № 771-пп «О комиссии при Правительстве Магаданской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных области гражданских служащих Магаданской И урегулированию конфликта интересов соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Магаданской области, отдельных запретов и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции».».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 27 июня 2014 г. № 530-пп «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Магаданской области в органах исполнительной власти Магаданской области» изменение, изложив абзац первый раздела 4 «Ответственность за нарушение положений настоящего Кодекса» Кодекса этики и служебного поведения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Магаданской области в органах исполнительной власти Магаданской области, утвержденного указанным постановлением в следующей редакции:

«Нарушение государственным гражданским служащим Магаданской области положений настоящего Кодекса по решению представителя нанимателя может быть рассмотрено соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Магаданской области урегулированию конфликта интересов, образуемой в соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 10 апреля 2014 г. № 279-пп «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих Магаданской области и урегулированию конфликта интересов», постановлением Правительства Магаданской области от 29 сентября 2016 г. № 771-пп «О комиссии при Правительстве Магаданской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Магаданской области и урегулированию конфликта интересов и соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Магаданской области, отдельных запретов и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» либо рассмотрено в рамках служебной проверки и являться основанием для применения к государственному гражданскому служащему Магаданской области мер дисциплинарной ответственности.».

- 4. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 26 апреля 2019 г. № 295-пп «Об утверждении положений о структурных подразделениях Правительства Магаданской области» изменение, изложив пункт 3.3 раздела 3 «Основные функции Управления» Положения об управлении профилактики коррупционных и иных правонарушений Правительства Магаданской области, утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:
- «3.3. Обеспечение деятельности комиссии при Правительстве Магаданской области по соблюдению требований к служебному государственных гражданских служащих Магаданской поведению области и урегулированию конфликта интересов и соблюдению лицами, муниципальные должности Магаданской области, замещающими запретов обязанностей, отдельных установленных целях противодействия коррупции.».
- 5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Магаланской области